
 

 

N á v r h 

 

ZÁKON 

ze dne ................... 2011 

 

o soukromé bezpečnostní činnosti a soukromé bezpečnostní službě 

a o změně souvisejících zákonů 

 

 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

 

SOUKROMÁ BEZPEČNOSTNÍ ČINNOST 

 

HLAVA I 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

§ 1 

Předmět úpravy 

(1) Tento zákon upravuje  

a) podmínky poskytování soukromé bezpečnostní činnosti (dále jen „bezpečnostní činnost“) 

provozovatelem soukromé bezpečnostní služby, 

b) podmínky zajišťování bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu a  

c) působnost orgánů vykonávajících státní správu na tomto úseku. 

 

 (2) Tento zákon se nevztahuje na činnosti, které vykonávají ozbrojené síly České 

republiky, bezpečnostní sbory, zpravodajské služby, Česká národní banka, jiné státní orgány 

nebo územní samosprávné celky při plnění úkolů veřejné správy, diplomatické mise nebo 

konzulární úřady. 

 

§ 2 

Soukromá bezpečnostní služba 

 (1) Provozováním soukromé bezpečnostní služby se pro účely tohoto zákona rozumí 

podnikatelská činnost spočívající v poskytování bezpečnostní činnosti jiné osobě prováděním 

a) ostrahy majetku a osob, 

b) činnosti soukromých detektivů, 

c) převozu hotovosti a cenin, 

d) technické služby k ochraně osob a majetku (dále jen „technická služba“), nebo 

e) bezpečnostního poradenství. 

 



 

 

(2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby může poskytovat jednu nebo více 

bezpečnostních činností uvedených v odstavci 1, nestanoví-li tento zákon jinak. 

 

 

§ 3 

 

(1) Ostrahou majetku a osob se pro účely tohoto zákona rozumí poskytování 

bezpečnostní činnosti spojené   

a) s ostrahou a ochranou nemovitého a movitého majetku, ochranou osob a právních zájmů, 

b)  se zajišťováním pořádku v místech konání veřejných shromáždění, slavností, sportovních 

podniků nebo lidových zábav podle pokynů objednatele,  

c) s provozem a obsluhou dohledových, poplachových a přijímacích center nebo jejich částí a 

vyhodnocování narušení střeženého objektu nebo místa a bezpečnostních rizik, nebo 

d) s převozem hotovosti, cenin a jiného majetku vyžadujícího ostrahu, nepřesahujících 

hodnotu 5 000 000 Kč, vlastními prostředky nebo doprovod takového převozu. 

 

  (2) Činností soukromých detektivů se pro účely tohoto zákona rozumí poskytování 

bezpečnostní činnosti spojené 

a) s hledáním majetku a osob,  

b) se zjišťováním skutečností, které mohou sloužit jako důkazní prostředky v řízení před 

soudem nebo správním orgánem,  

c) se získáváním informací týkajících se fyzické a právnické osoby nebo jejich majetkových 

poměrů,  

d) se získáváním informací v souvislosti s vymáháním pohledávky,  

e) s vyhledáváním protiprávního jednání ohrožujícího obchodní tajemství, nebo  

f) se sběrem dat a jejich vyhodnocováním pro právnickou a fyzickou osobu, která prokáže 

právní zájem.  

  

 (3) Převozem hotovosti a cenin se pro účely tohoto zákona rozumí poskytování 

bezpečnostní činnosti spojené s přepravou hotovosti, cenin a jiného majetku vyžadujícího 

ostrahu, přesahující hodnotu 5 000 000 Kč, s využitím vozidel s povolenou hmotností i nad 

3,5 tuny, kde je zahrnuta i ostraha a ochrana během převozu, ukládání, počítání, ověřování a 

zpracování, výměna a směna nominálu, správa depozita a služby s tím související včetně 

ostrahy při doprovodu takových převozů.  

 (4) Technickou službou se pro účely tohoto zákona rozumí poskytování bezpečnostní 

činnosti spojené s projektováním, montáží, kontrolou, údržbou a opravou zabezpečovacího 

systému a s montáží, údržbou, servisem a revizí dohledového, poplachového a přijímacího 

centra. 

 

(5) Bezpečnostním poradenstvím se pro účely tohoto zákona rozumí poskytování 

bezpečnostní činnosti spojené s poradenskou, analytickou, auditorskou, projekční a 

vzdělávací činností v oboru bezpečnostních činností, pokud není bezpečnostní poradenství 



 

 

poskytováno provozovatelem soukromé bezpečnostní služby vykonávajícím bezpečnostní 

činnost podle odstavce 1 až 4 při výkonu jeho bezpečnostní činnosti. 

 

 

 

§ 4 

 

Zajišťování bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu 

 

(1) Zajišťováním bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu se pro účely tohoto zákona 

rozumí výkon bezpečnostní činnosti pro vlastní potřebu zaměstnavatele, pokud není 

předmětem jeho podnikatelské činnosti a je vykonávána alespoň jednou osobou 

v pracovněprávním1) nebo obdobném vztahu k zaměstnavateli. 

 

(2) Za výkon bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu se nepovažuje činnost 

recepčních a dalších obdobných zaměstnání2), která nejsou určena k ochraně majetku 

zaměstnavatele. 

 

§ 5 

 

Vymezení dalších pojmů 
 

Pro účely tohoto zákona se dále rozumí 

a)  zásahem úkon osoby vykonávající bezpečnostní činnost, při kterém se zasahuje do práv a 

svobod jiné osoby v rozsahu stanoveném tímto nebo jiným zákonem. 

b)  ceninou předmět, který z důvodu své ceny, vlastnosti nebo jiného důvodu musí být při 

svém převozu chráněn, 

c)  zabezpečovacím systémem systém poplachových, tísňových nebo protipožárních zařízení, 

kontrol vstupu, přivoláni pomoci, integrovaných, kamerových anebo mechanických 

zařízení, určený k ochraně majetku, osob a informací, včetně poplachových systémů a 

zařízení umožňujících sledování pohybu a projevů osob.  

 

 

HLAVA II 

 

PROVOZOVÁNÍ SOUKROMÉ BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY 

 

D í l    p r v n í 

Podmínky provozování soukromé bezpečnostní služby 

 

§ 6 

 
1 ) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
2 ) Příloha Sdělení Českého statistického úřadu o zavedení klasifikace zaměstnání (CZ ISCO), publikovaného 

ve Sbírce zákonů České republiky pod č. 206/2010 Sb. 



 

 

 

 (1) Provozovat soukromou bezpečnostní službu může ten, kdo je držitelem licence 

k provozování soukromé bezpečnostní služby (dále jen „licence“). 

 (2) Licenci vydává na žádost fyzické nebo právnické osoby Ministerstvo vnitra (dále 

jen „ministerstvo“). 

 (3) Licence je nepřevoditelná a vydává se na dobu 10 let, není-li požadováno vydání 

licence na dobu kratší. 

§ 7 

 

Podmínky vydání licence fyzické osobě 

 

(1) Držitelem licence může být fyzická osoba, která  

a)  dosáhla věku 21 let, 

b)  je plně způsobilá k právním úkonům, 

c)  je bezúhonná, 

d)  je spolehlivá, 

e)  je držitelem negativního lustračního osvědčení podle zákona upravujícího některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích3), a 

f)  je odborně způsobilá, 

 

(2) Fyzická osoba může provozovat soukromou bezpečnostní službu prostřednictvím 

ustanoveného odpovědného zástupce.  

 

§ 8 

 

Podmínky vydání licence právnické osobě 

 

(1) Držitelem licence může být právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku, pokud 

a) fyzická osoba, která je statutárním orgánem, členem statutárního orgánu, prokuristou4) 

nebo vedoucím organizační složky podniku5), 

1. dosáhla věku 21 let, 

2. je plně způsobilá k právním úkonům, 

3. je bezúhonná, 

4. je spolehlivá, 

5. je držitelem negativního lustračního osvědčení podle zákona upravujícího některé 

další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 

 
3 ) § 8 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve 

státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 

republiky.  
4  ) § 14 obchodního zákoníku. 
5  ) § 7 obchodního zákoníku. 



 

 

organizacích4), 

6. je odborně způsobilá; v případě, že statutárním orgánem nebo členem statutárního 

orgánu je několik fyzických osob, musí podmínku odborné způsobilosti splňovat 

alespoň jedna z těchto fyzických osob, 

b) její obchodní firma nemůže vzbudit dojem, že jde o instituci, která plní úkoly veřejné 

správy, a 

c) její vlastníci jsou známi. 

 

(2) Podmínky podle odstavce 1 musí dále splňovat vedoucí organizační složky podniku 

zahraniční osoby umístěné na území České republiky. 

 

(3) Právnická osoba může provozovat soukromou bezpečnostní službu prostřednictvím 

ustanoveného odpovědného zástupce. Pokud žádná z fyzických osob, která je statutárním 

orgánem, členem statutárního orgánu, prokuristou nebo vedoucím organizační složky 

podniku, nemá trvalý pobyt na území České republiky, musí právnická osoba ustanovit 

odpovědného zástupce.  

 

§ 9 

Odpovědný zástupce 

 

(1) Jako odpovědného zástupce lze ustanovit fyzickou osobu, která 

a) dosáhla věku 21 let, 

b) je plně způsobilá k právním úkonům, 

c) je bezúhonná, 

d) je spolehlivá, 

e) je odborně způsobilá, a 

f) je v pracovněprávním vztahu k žadateli o vydání licence nebo provozovateli soukromé 

bezpečnostní služby; podmínka pracovněprávního vztahu neplatí, pokud odpovědným 

zástupcem je manžel nebo registrovaný partner6) žadatele o vydání licence nebo 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby.  

 

(2) Nikdo nesmí vykonávat funkci odpovědného zástupce pro více než jednoho 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby, s výjimkou společností spojených vlastnickou 

strukturou. 

 

(3) Odpovědným zástupcem provozovatele soukromé bezpečnostní služby, který je 

právnickou osobou, nemůže být člen dozorčí rady nebo jiného kontrolního orgánu této 

právnické osoby.  

 

Náležitosti žádosti o vydání licence 

 
6 ) Zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 

 

 

§ 10 

 

(1)  Fyzická osoba v žádosti o vydání licence uvede 

a)  jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a 

obchodní firmu, pokud ji užívá, 

b)  adresu místa podnikání, je-li odlišná od adresy místa trvalého pobytu, 

c)  identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

d)  bezpečnostní činnost, kterou bude poskytovat, a 

e)  dobu, na kterou žádá o vydání licence, žádá-li o vydání licence na dobu kratší než na 10 

let. 

 

(2) Fyzická osoba k žádosti o vydání licence připojí 

a) doklad prokazující její odbornou způsobilost,  

b) čestné prohlášení prokazující její spolehlivost a bezúhonnost, 

c) lustrační osvědčení podle zákona upravujícího některé další předpoklady pro výkon 

některých funkcí ve státních orgánech a organizacích4), 

d)  doklad o zaplacení správního poplatku, a 

e) je-li žadatel cizincem, doklad obdobný opisu z evidence Rejstříku trestů vydaný státem, 

jehož je cizinec občanem, jakož i státy, v nichž se zdržoval v posledních 3 letech 

nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců, který není starší než 6 měsíců. 

 

(3) Fyzická osoba, která ustanovuje odpovědného zástupce, dále předloží doklady 

uvedené v odstavci 2 týkající se odpovědného zástupce. 

 

§ 11 

 

(1)  Právnická osoba v žádosti o vydání licence uvede 

a)  obchodní firmu nebo název a sídlo, popřípadě sídlo organizační složky podniku, 

b)  jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a státní 

občanství fyzické osoby, která je statutárním orgánem právnické osoby nebo jeho členem, 

s uvedením způsobu, jakým jedná jejím jménem, popřípadě stejné údaje o vedoucím 

organizační složky podniku nebo prokuristovi, 

c)  identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

d)  bezpečnostní činnost, kterou bude poskytovat, 

e)  dobu, na kterou žádá o vydání licence, žádá-li o vydání licence na dobu kratší než na 10 

let. 

 

(2) Právnická osoba k žádosti o vydání licence připojí  

a)  doklady uvedené v § 10 odst. 2 písm. a), b), c) a e) týkající se fyzické osoby, která je 

statutárním orgánem právnické osoby nebo jeho členem, popřípadě vedoucího organizační 

složky podniku nebo prokuristy, 



 

 

b)  doklad o zaplacení správního poplatku. 

 

 (3) Právnická osoba, která ustanoví odpovědného zástupce, dále předloží doklady 

uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) a b), týkající se odpovědného zástupce. 

 

 

D í l    d r u h ý 

 Řízení    

 

§ 12 

 

 (1) Ministerstvo rozhodne o žádosti o vydání licence do 60 dnů ode dne jejího 

doručení na základě vyjádření Bezpečnostní informační služby, Úřadu pro zahraniční styky a 

informace, Vojenského zpravodajství a Policie České republiky. 

 

(2) Vyjádření podle odstavce 1 vydá dotčený orgán do 30 dnů ode dne doručení 

žádosti ministerstva. Vyjádření obsahující nesouhlas s vydáním licence se odůvodní. 

Nevyjádří-li se dotčený orgán do 30 dnů, má se za to, že s vydáním licence souhlasí. 

(3) Jestliže vyjádření dotčených orgánů obsahují utajované informace7), uchovávají se 

části spisu, v nichž jsou tyto informace obsaženy, odděleně mimo spis. 

 

§ 13 

Zamítnutí žádosti 

 

Ministerstvo žádost o vydání licence zamítne, jestliže  

a)  žadatel nesplňuje podmínky pro vydání licence,  

b) by vydáním licence došlo k ohrožení zahraničně politických anebo obchodních zájmů 

České republiky, veřejného pořádku nebo bezpečnosti osob anebo majetku, nebo 

c)  bylo v posledních 5 letech pravomocně rozhodnuto o úpadku8) žadatele. 

 

§ 14 

 

Soudní přezkum 

 

(1) Proti rozhodnutí ministra vnitra o rozkladu lze podat žalobu podle jiného právního 

předpisu9).  

 

 
7 ) Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 
8 ) Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 
9 ) Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

(2) Dokazování se v soudním řízení provádí tak, aby byla šetřena povinnost zachovávat 

mlčenlivost o utajovaných informacích obsažených ve výsledcích šetření nebo v údajích z 

evidencí Bezpečnostní informační služby, Úřadu pro zahraniční styky a informace, 

Vojenského zpravodajství nebo Policie České republiky. K těmto okolnostem lze provést 

důkaz výslechem jen tehdy, byl-li ten, kdo povinnost mlčenlivosti má, této povinnosti 

příslušným orgánem zproštěn; zprostit mlčenlivosti nelze pouze v případě, kdy by mohlo dojít 

k ohrožení nebo vážnému narušení činnosti Bezpečnostní informační služby, Úřadu pro 

zahraniční styky a informace, Vojenského zpravodajství nebo Policie České republiky; 

přiměřeně se postupuje i v případech, kdy se důkaz provádí jinak než výslechem. 

 

(3) Ministerstvo na základě vyjádření dotčeného orgánu označí okolnosti uvedené v 

odstavci 2, o kterých dotčený orgán tvrdí, že ve vztahu k nim nelze zprostit mlčenlivosti. 

Předseda senátu rozhodne, že části spisu, k nimž se tyto okolnosti váží, budou odděleny, 

jestliže činnost Bezpečnostní informační služby, Úřadu pro zahraniční styky a informace, 

Vojenského zpravodajství nebo Policie České republiky může být ohrožena nebo vážně 

narušena; do oddělených částí spisu žadatel, jeho zástupce a osoby zúčastněné na řízení 

nahlížet nemohou. V ostatním nejsou ustanovení jiného právního předpisu o dokazování, 

označování částí spisu a nahlížení do něj dotčena. 

  

§ 15 

 

Náležitosti licence 

 

Licence mimo náležitosti vyplývající ze správního řádu obsahuje 

a) dobu, na kterou je licence vydána,  

b) bezpečnostní činnost poskytovanou provozovatelem soukromé bezpečnostní služby,  

c) jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu 

odpovědného zástupce, je-li ustanoven.  

 

 

D í l    t ř e t í 

 

§ 16 

 

Oznamovací povinnost 

 

Provozovatel soukromé bezpečnostní služby je povinen ministerstvu bezodkladně 

oznámit a doložit změny všech skutečností, které uvedl nebo doložil v žádosti o vydání 

licence. 

 

   

§ 17 



 

 

 

Změna licence 

 

(1)  Ministerstvo licenci změní na základě žádosti držitele licence. 

  

(2)  Pro řízení o změně licence platí ustanovení dílu druhého obdobně.  

 

 

§ 18 

 

Pozastavení provozování soukromé bezpečnostní služby 

 

Ministerstvo provozování soukromé bezpečnostní služby pozastaví, jestliže 

a)  ustanovený odpovědný zástupce provozovatele soukromé bezpečnostní služby, který musí 

mít odpovědného zástupce, přestane vykonávat funkci nebo splňovat některou z podmínek 

stanovených pro výkon této funkce, a to až do doby změny licence, nebo 

b)  o to držitel licence požádá, nejdéle však na dobu jednoho roku. 

 

§ 19 

 

Zánik licence 

 

Licence zaniká 

a)  smrtí nebo zánikem držitele licence,  

b)  uplynutím doby, na kterou byla licence vydána, 

c)  písemným oznámením držitele licence o ukončení provozování soukromé bezpečnostní 

služby nebo 

d)  na základě rozhodnutí o prohlášení konkursu10) nebo usnesení o zamítnutí insolvenčního 

návrhu pro nedostatek majetku. 

 

§ 20 

 

Odnětí licence 

 

Ministerstvo licenci odejme, jestliže držitel licence 

a) přestane splňovat některou z podmínek vydání licence, 

b) závažným způsobem poruší povinnost vyplývající z právních předpisů nebo z rozhodnutí 

anebo opatření orgánů dozoru nebo dohledu v souvislosti s  výkonem jeho bezpečnostní 

činnosti nebo je opakovaně porušuje, 

 
10 ) § 244 až 315 zákona č. 182/2006 Sb. 



 

 

c) nedoručí ministerstvu ve lhůtě do 2 měsíců ode dne vydání licence doklad o pojištění 

odpovědnosti provozovatele soukromé bezpečnostní služby za škodu.  

 

§ 21 

 

Vydání nové licence 

 

(1) O vydání nové licence žádá držitel licence ministerstvo nejdříve 6 měsíců před 

uplynutím doby platnosti dosavadní licence.  

 

(2) Zanikne-li licence na základě prohlášení konkurzu, může tato osoba požádat o 

vydání nové licence po uplynutí doby 5 let ode dne právní moci usnesení o zrušení konkursu 

po splnění rozvrhového usnesení nebo proto, že majetek dlužníka je zcela nepostačující. 

Zanikne-li licence na základě zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku, může 

tato osoba požádat o vydání nové licence po uplynutí doby 5 let od ukončení insolvenčního 

řízení. 

 

(3) Byla-li licence odňata pro závažné nebo opakované porušení povinností držitele 

licence, může tato osoba požádat o vydání nové licence po uplynutí doby 5 let od právní moci 

rozhodnutí o odnětí licence. 

 

 

§ 22 

 

Povinnosti po pozastavení provozování soukromé bezpečnostní služby 

a po změně, odnětí nebo zániku licence 

 

 (1) Osoba, která nakládá s majetkem používaným při provozování soukromé 

bezpečnostní služby, je po zániku licence povinna zajistit ochranu všech dokumentů 

souvisejících s poskytováním bezpečnostní činnosti před ztrátou, zničením, poškozením, 

odcizením nebo zneužitím. 

 

 (2) Odpovědný zástupce, statutární orgán nebo člen statutárního orgánu, prokurista 

nebo vedoucí organizační složky podniku, který vykonával činnost u provozovatele soukromé 

bezpečnostní služby v době, kdy provozovatel soukromé bezpečnostní služby závažným 

způsobem porušil povinnost vyplývající z právních předpisů nebo z rozhodnutí anebo 

opatření orgánů dozoru nebo dohledu v souvislosti s poskytováním bezpečnostní činnosti 

anebo je opakovaně porušoval nebo porušil povinnost uloženou při zpracování osobních 

údajů, v  důsledku čehož byla provozovateli soukromé bezpečnostní služby odňata licence, 

nesmí po dobu 5 let vykonávat činnost odpovědného zástupce, statutárního orgánu nebo člena 

statutárního orgánu, prokuristy nebo vedoucího organizační složky podniku provozovatele 



 

 

soukromé bezpečnostní služby; to neplatí, učinil-li oznámení o porušení povinností orgánům 

dozoru nebo dohledu. 

  

§ 23 

 

Poskytování informací ostatním orgánům státní správy 

  

(1) Ministerstvo zašle stejnopis licence, stejnopis změny licence, stejnopis rozhodnutí o 

pozastavení provozování soukromé bezpečnostní služby, stejnopis rozhodnutí o odnětí licence 

nebo stejnopis oznámení provozovatele soukromé bezpečnostní služby o ukončení 

provozování soukromé bezpečnostní služby místně příslušnému správci daně držitele licence 

a příslušnému rejstříkovému soudu, je-li v něm držitel licence zapsán, do 15 dnů ode dne, kdy 

rozhodnutí nabylo právní moci anebo bylo ministerstvem vydáno nebo, kdy ministerstvo 

obdrželo oznámení držitele licence o ukončení provozování soukromé bezpečnostní služby.  

 

(2) Ministerstvo zašle stejnopis rozhodnutí o pozastavení provozování soukromé 

bezpečnostní služby, stejnopis rozhodnutí o odnětí licence nebo stejnopis oznámení 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby o ukončení provozování soukromé bezpečnostní 

služby Bezpečnostní informační službě, Úřadu pro zahraniční styky a informace, Vojenskému 

zpravodajství a Národnímu bezpečnostnímu úřadu do 15 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabylo 

právní moci nebo, kdy ministerstvo obdrželo oznámení držitele licence o ukončení 

provozování soukromé bezpečnostní služby.  

 

D í l     č t v r t ý 

Další podmínky provozování soukromé bezpečnostní služby 

a výkonu bezpečnostní činnosti 

 

§ 24  

 

 

(1) Bezpečnostní činnost může vykonávat pouze osoba, která  

a) dosáhla věku 18 let, 

b) je plně způsobilá k právním úkonům, 

c) je bezúhonná, 

d) je spolehlivá, 

e) je zdravotně způsobilá,  

f) je odborně způsobilá k výkonu bezpečnostních činností, a 

g) splňuje předpoklady pro výkon citlivé činnosti podle jiného právního 

předpisu7), má-li poskytovat bezpečnostní činnost k ochraně kritické infrastruktury. 

 

(2) Držitel licence, držitel licence, který  bezpečnostní činnost k ochraně kritické 

infrastruktury, nebo jeho odpovědný zástupce musí splňovat předpoklady pro výkon citlivé 

činnosti podle jiného právního předpisu9). 



 

 

  

 

 

§ 25 

 

Bezúhonnost  

 

(1) Za bezúhonného se pro účely tohoto zákona nepovažuje ten, 

a)  kdo byl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný úmyslně, pokud se na něj nehledí, 

jako by nebyl odsouzen, 

b)  kdo byl v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný z nedbalosti 

proti majetku nebo hospodářský trestný čin spáchaný z nedbalosti, pokud se na něj 

nehledí, jako by nebyl odsouzen, nebo 

c)  komu správní orgán uložil zákaz činnosti, která souvisí s provozováním soukromé 

bezpečnostní služby nebo která je obsahem pracovněprávního či obdobného vztahu, do 

doby skončení zákazu činnosti. 

 

(2) Bezúhonnost se prokazuje opisem z evidence Rejstříku trestů, který si vyžádá 

ministerstvo. Žádost o vydání opisu z evidence Rejstříku trestů a opis z evidence rejstříku 

trestů se předávají v elektronické podobě, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Bezúhonnost cizince se prokazuje opisem z evidence Rejstříku trestů a obdobným dokladem 

vydaným státem, jehož je cizinec občanem, jakož i státy, v nichž se cizinec zdržoval v 

posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců, který nesmí být starší než 6 

měsíců. V případě, že stát takový doklad nevydává, lze jej nahradit čestným prohlášením, 

které nesmí být starší než 3 měsíce. 

 

(3) Bezúhonnost se dále prokazuje čestným prohlášením, že osobě nebyl uložen zákaz 

činnosti správním orgánem, které nesmí být starší než 3 měsíce. 

 

 

§ 26 

 

Spolehlivost  

 

(1) Za spolehlivého podle tohoto zákona se nepovažuje ten, 

 a) jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo pravomocně podmíněně zastaveno nebo 

bylo pravomocně rozhodnuto o podmíněném odložení návrhu na potrestání, a dosud 

neuplynula zkušební doba nebo lhůta, v níž má být rozhodnuto, zda se osvědčil, nebo 

b) kdo pro vnitřní pořádek a bezpečnost představuje vážné nebezpečí svým jednáním, za které 

byl v posledních třech letech pravomocně uznán vinným ze spáchání více než jednoho 

přestupku 

1. na úseku zbraní a střeliva, 

2. na úseku používání výbušnin, 



 

 

3. na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, 

4. na úseku obrany České republiky, 

5. proti veřejnému pořádku, 

6. proti občanskému soužití, 

7. proti majetku,  

8. proti pořádku ve státní správě vyskytujícímu se na více úsecích státní správy, 

9. na úseku podnikání, 

10. na úseku porušování průmyslových práv a porušování práv k obchodní firmě, nebo 

11. podle tohoto zákona. 

 

(2) Za spolehlivého se rovněž nepovažuje ten, jehož úpadek8) byl v uplynulých 5 letech 

řešen konkursem, reorganizací, oddlužením nebo zvláštním způsobem řešení úpadku, které 

stanoví jiný právní předpis pro určité subjekty nebo pro určité druhy případů. 

 

(3) Spolehlivost se prokazuje čestným prohlášením, které nesmí být starší než 3 měsíce. 

 

 

§ 27 

 

Společné ustanovení k bezúhonnosti a spolehlivosti  

 

(1) Bylo-li proti fyzické osobě, která pro držitele licence vykonává bezpečnostní 

činnost, zahájeno trestní stíhání, správní řízení nebo jiné řízení zakládající možnou ztrátu 

bezúhonnosti nebo spolehlivosti, je tato osoba povinna do 15 dnů ode dne zahájení řízení 

oznámit písemně tuto skutečnost držiteli licence. 

 

 (2) K ověřování bezúhonnosti a spolehlivosti fyzické osoby může ministerstvo 

vyžadovat informace od Policie České republiky, soudu, dalších orgánů státu nebo orgánů 

územních samosprávných celků. Policie České republiky, soud, další orgány státu nebo 

orgány územních samosprávných celků žádosti vyhoví bez zbytečného odkladu. 

 

 

§ 28 

 

Zdravotní způsobilost  

 

 (1) Zdravotní způsobilost zaměstnance provozovatele soukromé bezpečnostní služby 

vykonávajícího bezpečnostní činnost posuzuje a posudek o zdravotní způsobilosti vydává 

lékař závodní preventivní péče, u fyzické osoby vykonávající bezpečnostní činnost, která 

musí být zdravotně způsobilá, posuzuje a posudek o zdravotní způsobilosti vydává praktický 

lékař, u kterého je fyzická osoba registrována, (dále jen „posuzující lékař“) na základě 

lékařské prohlídky. 



 

 

 

 (2) Zjistí-li posuzující lékař u osoby vykonávající bezpečnostní činnost, která musí být 

zdravotně způsobilá, změnu zdravotního stavu, jež má za následek změnu nebo ztrátu 

zdravotní způsobilosti, je povinen vydat nový posudek o zdravotní způsobilosti a zaslat jej 

bez zbytečného odkladu zaměstnavateli; je-li posuzovaná osoba provozovatelem soukromé 

bezpečnostní služby, ministerstvu.  

 

 (3) Lékař nebo psycholog, který zjistí nebo nabude důvodné podezření, že osoba 

vykonávající bezpečnostní činnost, která musí být zdravotně způsobilá, trpí nemocí, vadou 

nebo stavem, který vylučuje nebo omezuje její zdravotní způsobilost, poučí ji o této 

skutečnosti a oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu posuzujícímu lékaři. Posuzující 

lékař postupuje podle odstavce 2. 

 

 (4) Osoba vykonávající bezpečnostní činnost, která musí být zdravotně způsobilá, je 

povinna dostavit se na vyzvání posuzujícího lékaře v určeném termínu k tomuto lékaři a 

podrobit se před vydáním nového posudku o zdravotní způsobilosti potřebnému vyšetření. 

Nemůže-li se k vyšetření dostavit ze závažných důvodů, musí tak učinit nejpozději do 30 dní 

od termínu určeného posuzujícím lékařem. Pokud se k vyšetření nedostaví, posuzující lékař 

tuto skutečnost oznámí bez zbytečného odkladu jeho zaměstnavateli; na takovou osobu se pak 

pohlíží jako na osobu, která není zdravotně způsobilá. 

 

 (5) Náklady spojené s vydáním posudku o zdravotní způsobilosti zaměstnance 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby vykonávajícího bezpečnostní činnost a osob, u 

nichž se v tomto zákoně požaduje zdravotní způsobilost, hradí jeho zaměstnavatel;  osoba 

ucházející se o práci hradí tyto náklady sama. 

 

 (6) Zdravotní způsobilost osoby se posuzuje s ohledem na bezpečnostní činnost, 

kterou osoba vykonává nebo má vykonávat.  

 

 (7) Ministerstvo po dohodě s ministerstvem zdravotnictví stanoví vyhláškou seznam 

tělesných a duševních vad, nemocí, vad nebo stavů, které vylučují zdravotní způsobilost 

osoby vykonávat bezpečnostní činnost, jakož i druhy, obsah a termíny lékařských prohlídek, 

vyšetření, náležitosti výpisu ze zdravotnické dokumentace, obsah lékařského posudku a dobu 

jeho platnosti. 

 

 

§ 29 

 

Odborná způsobilost  

 

 (1) Fyzická osoba je odborně způsobilá k provozování ostrahy majetku a osob nebo 

převozu hotovosti a cenin, jestliže  



 

 

a) dosáhla vysokoškolského vzdělání v oblasti práva, právní a veřejnoprávní činnosti nebo 

vyššího odborného vzdělání v rámci skupiny oborů právo, právní a veřejnoprávní činnost 

a má 1 rok praxe v oboru bezpečnostní činnosti, 

b) dosáhla vysokoškolského nebo vyššího odborného vzdělání v jiném studijním programu 

než je uveden v písmenu a) nebo středního vzdělání s maturitní zkouškou ve vzdělávacím 

programu skupiny oborů právním nebo bezpečnostně právním a má 2 roky praxe v oboru 

bezpečnostní činnosti,   

c) dosáhla středního vzdělání s maturitní zkouškou, je držitelem osvědčení o získání dílčí 

kvalifikace odpovídajícího zaměření, vydaného podle jiného právního předpisu11) 

zařízením autorizovaným ministerstvem a má 2 roky praxe v oboru bezpečnostní činnosti, 

nebo 

d) jí byla uznána odborná způsobilost. 

 

(2) Fyzická osoba je odborně způsobilá k provozování činnosti soukromých detektivů, 

jestliže  

a) dosáhla vysokoškolského vzdělání v oblasti práva, právní a veřejnoprávní činnosti nebo 

vyššího odborného vzdělání v rámci skupiny oborů právo, právní a veřejnoprávní činnost 

a má 32 rok praxe v oboru bezpečnostní činnosti, 

b) dosáhla vysokoškolského nebo vyššího odborného vzdělání v jiném studijním programu 

než je uveden v písmenu a) nebo středního vzdělání s maturitní zkouškou ve vzdělávacím 

programu skupiny oborů právním nebo bezpečnostně právním a má 54 roky praxe 

v oboru bezpečnostní činnosti,   

c) dosáhla středního vzdělání s maturitní zkouškou, je držitelem osvědčení o získání dílčí 

kvalifikace odpovídajícího zaměření, vydaného podle jiného právního předpisu11) 

zařízením autorizovaným ministerstvem a má 4 roky praxe v oboru bezpečnostní činnosti, 

nebo 

d) jí byla uznána odborná způsobilost. 

  

(3) Fyzická osoba je odborně způsobilá k provozování technické služby, jestliže 

a) dosáhla vysokoškolského nebo vyššího odborného vzdělání ve studijním programu 

technických věd a technologií se zaměřením na strojírenství, elektrotechniku, 

telekomunikace nebo výpočetní techniku a má 1 rok praxe v oboru, 

b) dosáhla středního vzdělání s maturitní zkouškou ve vzdělávacím programu skupiny oborů 

strojírenství, elektrotechnika, telekomunikace nebo výpočetní technika a má 2 roky praxe 

v oboru,  

c) dosáhla středního vzdělání s výučním listem ve vzdělávacím programu skupiny oborů 

strojírenství, elektrotechnika, telekomunikace nebo výpočetní technika a má 3 roky praxe 

v oboru,  

d) je držitelem osvědčení o získání dílčí kvalifikace odpovídajícího zaměření, vydaného podle 

jiného právního předpisu11) zařízením autorizovaným Ministerstvem školství, mládeže a 

 
11 ) Zákon č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů 

(zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

tělovýchovy nebo ministerstvem, do jehož působnosti patří odvětví, v němž je technická 

služba provozována, a má 4 roky praxe v oboru, nebo 

e)  jí byla uznána odborná způsobilost. 

 

(4) Fyzická osoba je odborně způsobilá k provozování bezpečnostního poradenství, 

jestliže  

a) dosáhla vysokoškolského vzdělání bezpečnostního nebo vojenského směru a má 3p roky 

praxe v oboru, 

b) dosáhla vysokoškolského vzdělání a vyššího odborného vzdělání a má 5 let praxe 

v oboru,  

c) dosáhla úplného středního odborného vzdělání v oboru bezpečnostním a má 7 let praxe 

v oboru, nebo 

d) jí byla uznána odborná způsobilost. 

 

 (5) Zaměstnanec provozovatele soukromé bezpečnostní služby je odborně způsobilým 

k  bezpečnostní činnosti při provádění ostrahy majetku a osob, převozu hotovosti a cenin, 

činnosti soukromých detektivů nebo technické služby, jestliže  

a) dosáhl vysokoškolského anebo vyššího odborného vzdělání nebo středního vzdělání 

s maturitní zkouškou ve vzdělávacím programu skupiny oborů právním nebo 

bezpečnostně právním,   

b) dosáhl alespoň základního vzdělání a je držitelem osvědčení o získání dílčí kvalifikace 

odpovídajícího zaměření, vydaného podle jiného právního předpisu12) zařízením 

autorizovaným ministerstvem, nebo  

c) mu byla uznána odborná způsobilost. 

 

 (6) Zaměstnanec provozovatele soukromé bezpečnostní služby je odborně způsobilým 

k  bezpečnostní činnosti při provádění bezpečnostního poradenství, jestliže  

a) dosáhl vysokoškolského vzdělání bezpečnostního nebo vojenského směru a má 3 roky 

praxe v oboru, 

b) dosáhl vysokoškolského vzdělání a vyššího odborného vzdělání a má 5 let praxe v oboru,  

c) dosáhl úplného středního odborného vzdělání v oboru bezpečnostním a má 7 let praxe 

v oboru, nebo 

d) mu byla uznána odborná způsobilost. 

 

 (7) Praxí v oboru bezpečnostní činnosti se vedle poskytování a výkonu bezpečnostní 

činnosti dále rozumí výkon služby ve služebním poměru v Policii České republiky, 

Bezpečnostní informační službě, Úřadu pro zahraniční styky a informace, Vojenské policii, 

Vojenském zpravodajství, Vězeňské službě České republiky nebo Celní správě České 

republiky, výkon služby ve služebním poměru vojáka z povolání v ozbrojených silách České 

republiky nebo činnost strážníka obecní policie.  

 



 

 

 (8) Má-li být zajišťována ochrana kritické infrastruktury, musí mít držitel licence nebo 

ten, kdo vykonává bezpečnostní činnost při ochraně kritické infrastruktury, 5 let praxe 

v oboru. 

 

 

§ 30 

 

Zvláštní ustanovení o vykonání zkoušky k získání dílčí kvalifikace 

 

 (1) Pokud není v tomto zákoně stanoveno jinak, řídí se vykonání zkoušky k získání 

dílčí kvalifikace jiným právním předpisem11). 

 

 (2) Zkušební komise, před kterou se vykonává zkouška k získání dílčí kvalifikace, je 

povinna písemně oznámit ministerstvu místo a termín zkoušky, a to nejméně 5 pracovních 

dnů před jejím konáním. 

  

 (3) Členem zkušební komise nemůže být ten, kdo je ke zkoušené osobě 

v pracovněprávním nebo obdobném poměru. Členem zkušební komise nemůže být dále ten, 

kdo je za zkoušenou osobu oprávněn jednat nebo ten, kdo je ke zkoušené osobě v rodinném 

nebo obdobném vztahu. 

  

  

D í l   p á t ý 

 

Společná ustanovení o provozování soukromé 

 bezpečnostní služby 

 

§ 31 

 

Stejnokroj a průkaz   

 

(1) Stejnokroj zaměstnance provozovatele soukromé bezpečnostní služby 

vykonávajícího bezpečnostní činnost, je-li používán, musí být opatřen identifikačním číslem. 

 

(2)  Provozovatel soukromé bezpečnostní služby vydá osobě, která vykonává 

bezpečnostní činnost, průkaz. 

 

(3) Průkaz musí obsahovat 

a)  jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo obchodní firmu provozovatele soukromé 

bezpečnostní služby, 

b)  číslo licence, 

c)  jméno, popřípadě jména, a příjmení osoby, 

d)  fotografii osoby, 



 

 

e)  číslo průkazu, 

f)  podpis držitele licence nebo osoby oprávněné jménem držitele licence jednat. 

 

(4) Osoba vykonávající bezpečnostní činnost je povinna mít průkaz u sebe a na požádání 

jej předložit úřední osobě pověřené výkonem dozoru nebo dohledu nad činností soukromé 

bezpečnostní služby. 

 

  

    § 32 

 

Předmětem smlouvy o poskytování bezpečnostní činnosti nesmí být zabezpečování 

ochrany veřejného pořádku, místních záležitostí veřejného pořádku a bezpečnosti svěřené 

zákonem ozbrojeným silám České republiky, ozbrojeným bezpečnostním sborům, 

záchranným sborům, jiným státním orgánům nebo územně samosprávným celkům při plnění 

úkolů veřejné správy. 

 

§ 33 

 

(1) Při poskytování bezpečnostní činnosti je provozovatel soukromé bezpečnostní 

služby nebo jeho zaměstnanec povinen dbát cti, vážnosti a důstojnosti osob i své vlastní a 

nepřipustit, aby osobám v souvislosti s prováděnou bezpečnostní činností vznikla bezdůvodná 

újma. 

 

(2) Bezpečnostní činnost nesmí osoba vykonávat, pokud jej její schopnost k této činnosti 

snížena požitím alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek12), léků nebo v důsledku 

nemoci. 

 

§ 34 

 

Zákaz souběžného poskytování některých bezpečnostních činností 

 

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby nesmí uzavřít smlouvu o poskytování 

činnosti soukromých detektivů, pokud bezpečnostní činnost, kterou by měl podle smlouvy 

vykonávat, směřuje proti osobě, které současně poskytuje ostrahu majetku a osob nebo 

technickou službu.  

 

(2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby nesmí uzavřít smlouvu o poskytování 

ostrahy majetku a osob nebo technické služby s osobou, vůči které provádí činnost 

soukromých detektivů na základě smlouvy uzavřené s jinou osobou. 

 

 
12 ) § 2 písm. a) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů. 

 



 

 

 (3) Zjistí-li provozovatel soukromé bezpečnostní služby po uzavření smlouvy, že 

poskytování činnosti soukromých detektivů podle této smlouvy směřuje proti osobě, které 

současně poskytuje ostrahu majetku a osob nebo technickou službu, nesmí v 

poskytování činnosti soukromých detektivů pokračovat osobě, se kterou byla uzavřena 

smlouva o poskytování činnosti soukromých detektivů, je povinen bezodkladně sdělit, že 

v plnění smlouvy nelze pokračovat pro možný střet zájmů.  

 

§ 35 

 

Povinnost mlčenlivosti  

  

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby a jeho zaměstnanec je povinen 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s provozováním 

soukromé bezpečnostní služby nebo vykonáváním bezpečnostní činnosti, s výjimkou případů, 

kdy ho této povinnosti zprostí osoba, která poskytování služby objednala, (dále jen 

„objednatel“) a v případě, kdy jde o skutečnosti týkající se jiné osoby, i tato osoba. Povinnosti 

mlčenlivosti se nelze dovolávat vůči orgánům činným v trestním řízení. 

 

(2) Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku oprávnění k provozování soukromé 

bezpečnostní služby nebo po skončení pracovněprávního nebo obdobného vztahu. 

 

(3) Oznamovací povinnost nebo povinnost poskytovat informace podle tohoto nebo 

jiného zákona není tímto ustanovením dotčena. 

 

§ 36 

 

Smlouva o poskytování bezpečnostní činnosti   

  

Smlouva o poskytování bezpečnostní činnosti musí mít písemnou formu. Provozovatel 

soukromé bezpečnostní služby je povinen pro účely tohoto zákona vést v sídle nebo sídle 

organizační složky podniku smlouvy podle věty první a uchovat je nejméně 3 roky od 

skončení smluvního vztahu. 

  

 

§ 37 

 

Zvláštní ustanovení o osobních údajích 

 

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby je zpracovatelem osobních údajů pro 

objednatele. 

  



 

 

(2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby zpřístupní objednateli osobní údaje 

zjištěné při výkonu bezpečnostní činnosti v celém rozsahu předmětu smlouvy o poskytování 

bezpečnostní činnosti. Ostatní osobní údaje získané v souvislosti s plněním této smlouvy 

zlikviduje. 

 

(3) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby nejméně jednou za půl roku prověřuje, 

jsou-li osobní údaje zpracovávané podle odstavce 1 nadále potřebné k plnění jeho úkolů 

v celém rozsahu předmětu smlouvy o poskytování bezpečnostní činnosti. 

 

(4) Působnost a pravomoc Úřadu na ochranu osobních údajů není tímto zákonem 

dotčena. 

 

§ 38 

 

Náhrada škody a újmy 

 

 (1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby odpovídá za škodu nebo újmu 

způsobenou při výkonu bezpečnostní činnosti, byla-li způsobena činností provozovatele, jeho 

zaměstnance nebo osoby, která poskytla pomoc osobě při výkonu bezpečnostní činnosti na 

její žádost nebo s jejím vědomím, věcí použitou při výkonu bezpečnostní činnosti nebo 

vlivem bezpečnostní činnosti na okolí. Povinnosti se provozovatel soukromé bezpečnostní 

služby zprostí, prokáže-li, že vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně požadovat, aby ke 

škodě nedošlo.  

 

 (2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby odpovídá za škodu nebo újmu 

způsobenou osobě, která poskytla pomoc jeho zaměstnanci při výkonu bezpečnostní činnosti 

na jeho žádost nebo s jeho vědomím (dále jen „poškozený“). Provozovatel soukromé 

bezpečnostní služby se této odpovědnosti může zprostit jen tehdy, způsobil-li si tuto škodu 

poškozený sám. 

 

 (3) Nestanoví-li tento zákon jinak, použijí se ustanovení občanského zákoníku o náhradě 

škody. 

  

 

 § 39 

 

Náhrada škody provozovatelem soukromé bezpečnostní služby objednateli 

 

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby odpovídá objednateli za škodu, která 

mu byla způsobena v souvislosti s výkonem bezpečnostní činnosti. Odpovědnost zaměstnance 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby za škodu způsobenou provozovateli soukromé 

bezpečnostní služby podle jiného právního předpisu1) tím není dotčena. 



 

 

  

 (2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby se odpovědnosti podle odstavce 1 

zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které 

po něm lze požadovat. 

  

§ 40 

 

Povinné pojištění odpovědnosti provozovatele soukromé bezpečnostní služby za škodu  

 

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby musí být po celou dobu výkonu své 

činnosti pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu, za kterou objednateli odpovídá. 

 

(2) Minimální limit pojistného plnění z pojištění odpovědnosti provozovatele soukromé 

bezpečnostní služby za škodu činí 5 000 000 Kč. Byla-li sjednána spoluúčast provozovatele, 

nesmí překročit částku 10 000 Kč. 

 

(3) Doklad o pojištění odpovědnosti provozovatele soukromé bezpečnostní služby za 

škodu je povinen držitel licence doručit ministerstvu ve lhůtě do 2 měsíců od vydání licence.  

 

D í l   š e s t ý 

 

Zvláštní ustanovení o provádění ostrahy majetku a osob a převozu hotovosti a cenin 

 

§ 41  

 

Povinnosti při provádění ostrahy majetku a osob a převozu hotovosti a cenin 

 

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující ostrahu majetku a osob a 

převoz hotovosti a cenin je oprávněn požadovat po objednateli předložení dokladu 

opravňujícího k nakládání s předmětem ochrany. Splnění této povinnosti je provozovatel 

soukromé bezpečnostní služby povinen prokázat orgánu dozoru. 

 

(2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující ostrahu majetku a osob a 

převoz hotovosti a cenin je dále povinen 

a) zajistit zpracování záznamu o události, při které dojde k narušení střeženého objektu anebo 

místa nebo k útoku na chráněnou osobu anebo střežený majetek nebo zásahu zaměstnance 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby; záznam vyhotoví a vlastnoručně podepíše 

zaměstnanec provozovatele soukromé bezpečnostní služby nebo provozovatel soukromé 

bezpečnostní služby, pokud osobně vykonává ostrahu majetku a osob nebo převoz 

hotovosti a cenin, 



 

 

b) neprodleně oznámit orgánům činným v trestním řízení, dozví-li se hodnověrným 

způsobem, že byl spáchán trestný čin, na který se vztahuje oznamovací povinnost podle 

jiného právního předpisu13),  

c) neprodleně oznámit nejbližšímu útvaru Policie České republiky událost, při které došlo ke 

zranění anebo usmrcení osoby, 

d)  vést samostatnou evidenci svých zaměstnanců ve vztahu k jednotlivým střeženým objektům 

anebo místům, chráněným osobám nebo střeženému majetku, 

e)  vést evidenci událostí, při které dojde k narušení střeženého objektu anebo místa nebo k útoku 

na chráněnou osobu anebo střežený majetek nebo zásahu zaměstnance provozovatele 

soukromé bezpečnostní služby. 

 

 

§ 42 

 

Omezení poskytování bezpečnostní činnosti při ostraze majetku a osob 

a převozu hotovostí a cenin 

 

(1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby nesmí poskytovat ostrahu majetku a 

osob a převoz hotovosti a cenin způsobem, při němž by mohlo dojít k omezování práv a 

svobod nad míru nezbytnou k řádnému zajištění ochrany života a zdraví objednatele nebo 

majetku, který je předmětem ostrahy nebo převozu. 

 

(2) Ostrahu majetku a osob lze provádět pouze s výslovným souhlasem chráněné osoby 

nebo jejího zákonného zástupce obsaženým v písemně uzavřené smlouvě o poskytování 

bezpečnostní činnosti. 

 

 

D í l    s e d m ý 

 

Zvláštní ustanovení o provádění činnosti soukromých detektivů 

 

§ 43  

 

Povinnosti při provádění činnosti soukromých detektivů 

 

Provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující činnost soukromých detektivů 

je povinen  

a) dbát na ochranu osobnosti, cti, základních práv a svobod a ochranu osobních údajů, 

b) vést samostatnou evidenci zaměstnanců provozovatele soukromé bezpečnostní služby,  

 
13 ) § 368 trestního zákoníku.  



 

 

c) neprodleně oznámit nejbližšímu útvaru Policie České republiky událost, při které došlo ze 

strany provozovatele soukromé bezpečnostní služby nebo zaměstnance provozovatele 

soukromé bezpečnostní služby ke zranění anebo usmrcení osoby, 

d) zajistit zpracování záznamu o události podle písmene c); záznam vyhotoví a vlastnoručně 

podepíše zaměstnanec provozovatele soukromé bezpečnostní služby nebo provozovatel 

soukromé bezpečnostní služby, pokud osobně vykonává činnost soukromých detektivů, 

e) vést evidenci události podle písmene c),  

f) neprodleně oznámit orgánům činným v trestním řízení, dozví-li se hodnověrným 

způsobem, že byl spáchán trestný čin, na který se vztahuje oznamovací povinnost podle 

jiného právního předpisu13). 

 

 

§ 44 

 

Omezení činnosti soukromých detektivů 

 

 (1) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby neposkytuje činnost soukromých 

detektivů způsobem zasahujícím do osobnostních práv chráněných zákonem14) bez právního 

zájmu objednatele. 

 

 (2) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující činnost soukromých 

detektivů neuzavře smlouvu, jejímž předmětem je zjišťování národnostního, rasového nebo 

etnického původu, politických postojů, členství v odborových organizacích, náboženství nebo 

filozofického přesvědčení. 

 

 (3) Provozovatel soukromé bezpečnostní službu poskytující činnost soukromých 

detektivů dále neuzavře smlouvu, jejímž předmětem je zjišťování sexuálních styků nebo 

sexuální orientace osoby, s výjimkou případů, kdy objednatelem je její manžel nebo 

registrovaný partner anebo jde o mravnostní trestné činy proti dětem a mládeži. 

 

§ 45 

 

Nakládání se zjištěnými informacemi 

 

Provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující činnost soukromých detektivů 

zpřístupní zpracovávané osobní údaje nebo další informace pouze objednateli nebo jím určené 

osobě. Právní předpisy upravující ochranu osobních údajů, včetně oznamovací povinnosti, 

nejsou tímto ustanovením dotčeny. 

 

 

D í l   o s m ý 

 
14 )  Například § 11 a násl. zákona č.  40/1964 Sb., občanský zákoník. 



 

 

 

Oprávnění a další povinnosti osoby při poskytování ostrahy majetku a osob, činnosti 

soukromých detektivů a převozu hotovostí a cenin 

 

§ 46  

 

(1) Osoba, která vykonává bezpečnostní činnost, může zabránit rušiteli zájmu 

chráněného soukromou bezpečnostní službou v jeho konání pouze v případech, kdy to 

umožňuje jiný právní předpis15) a za podmínek v něm stanovených; za tímto účelem může 

použít zbraň16). Úkony vyžadující součinnost třetích osob může provádět pouze s jejich 

souhlasem. 

 

(2) Osoba, která vykonává bezpečnostní činnost, je při bezpečnostní činnosti oprávněna 

zejména   

a)  zakázat vstup do střeženého objektu nebo místa nepovolané osobě, pokud je objekt nebo 

místo zřetelně označeno jako střežený objekt nebo místo a není volně přístupné veřejnosti, 

b)  vyzvat nepovolanou osobu k setrvání ve střeženém objektu nebo místě anebo k jeho 

opuštění, 

c)  v případě důvodného podezření, že osoba vstupující do střeženého objektu nebo místa 

nebo z něj vystupující má u sebe nebo na sobě věc získanou spácháním přestupku nebo 

jiného správního deliktu souvisejícího se střeženým objektem nebo místem anebo věc, 

která může střežený objekt nebo místo anebo osoby, které se zde zdržují, ohrozit, vyzvat ji 

k jejímu vydání, 

d)  vyzvat osobu, která vstupuje do střeženého objektu nebo místa, které není volně přístupné 

veřejnosti nebo jej opouští, aby odůvodnila svoji přítomnost ve střeženém objektu nebo 

místě, 

e)  vést evidenci o vstupu osob nebo vjezdu dopravních prostředků do střeženého objektu 

nebo místa nebo výstupu osob anebo výjezdu dopravních prostředků z něj; za tímto účelem 

je oprávněna vyžadovat doklad osvědčující totožnost těchto osob, 

f)  zaznamenávat technickými prostředky vstup osob nebo vjezd dopravních prostředků do 

střeženého objektu nebo místa nebo výstup osob anebo výjezd dopravních prostředků z 

něj. 

 

§ 47 

 

(1) Při zásahu proti zjevně těhotné ženě, osobě zjevně vysokého věku, osobě se zjevnou 

tělesnou vadou anebo chorobou nebo osobě zjevně mladší 15 let nemůže osoba, která 

vykonává bezpečnostní činnost, použít zbraň21), s výjimkou případů, kdy útok těchto osob 

 
15 ) Například § 2 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, § 28 a 29 zákona č. 40/2009 Sb.,  § 6, § 417 

odst. 1 a § 418 zákona č. 40/1964 Sb., § 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní 

řád), ve znění  zákona č. 178/1990 Sb., zákona č. 558/1991 Sb., zákona č. 292/1993 Sb., zákona č. 166/1998 

Sb. a zákona č. 253/2006 Sb.  
16   § 118 trestního zákoníku. 



 

 

bezprostředně ohrožuje život a zdraví osoby anebo jiných osob nebo hrozí-li větší škoda17) na 

majetku a nebezpečí nelze odvrátit jinak. 

 

(2) Technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla může osoba, která vykonává 

bezpečnostní činnost, použít proti osobě, jejíž osobní svoboda má být omezena podle § 76 

odst. 2 trestního řádu, lze-li předpokládat, že se tato osoba pokusí vozidlo použít k útěku.  

 

(3) Osoba, která vykonává bezpečnostní činnost, nemůže oprávnění uplatňovat vůči 

příslušníkům ozbrojených bezpečnostních sborů, záchranných sborů, ozbrojených sil, 

zpravodajských služeb a osobám plnícím úkoly podle jiného právního předpisu18) při plnění 

jejich úkolů. 

 

(4) Osoba, která vykonává bezpečnostní činnost, je povinna ihned, jakmile to okolnosti 

dovolí, poskytnout každému, kdo byl při bezpečnostní činnosti zraněn, první pomoc a zajistit 

lékařské ošetření. 

 

(5) Způsobilost psa musí být ověřena Policií České republiky. Policie České republiky 

ověřuje způsobilost psa za úplatu.  

 

(6) Rozsah požadavků kladených na psa a způsob a organizaci ověřování jeho 

způsobilosti stanoví ministerstvo vyhláškou. („Za způsobilého se dále považuje i pes, který 

úspěšně vykonal základní zkoušku podle  zkušebního řádu ČKS“ –doplní se přesně podle 

zkušebního řádu do připravované vyhlášky – z textu návrhu zákona bude následně v závorce 

uvedený text odstraněn.)  

 

§ 48 

 

(1) Na místě, kde byl spáchán trestný čin nebo kde došlo k dopravní anebo provozní 

nehodě nebo k pracovnímu úrazu, jakož i na místě jiné mimořádné události je osoba, která 

vykonává bezpečnostní činnost, povinna počínat si tak, aby neztížila vyšetřování takové 

události. 

 

(2) Při plnění úkolů soukromé bezpečnostní služby nesmí osoba, která vykonává 

bezpečnostní činnost při poskytování ostrahy majetku a osob, převozu hotovostí a cenin, 

 
17 )  § 138 trestního zákoníku.  
18 ) Například zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, § 38 až 39a zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o lesích), ve znění zákona č. 

238/1999 Sb., zákona č. 267/2006 Sb. a zákona č. 124/2008 Sb., § 12 až 16 zákona č. 449/2001 Sb., 

o myslivosti, ve znění zákona č. 267/2006 Sb. a zákona č. 124/2008 Sb., § 14 až 18 zákona č. 99/2004 Sb., o 

rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně 

některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění zákona č. 267/2006 Sb., zákona č. 124/2008 Sb. a zákona č. 

41/2009 Sb. 



 

 

technické služby nebo bezpečnostního poradenství, používat žádný způsob maskování 

obličeje. 

 

D í l   d e v á t ý 

 

Zvláštní ustanovení o provádění technické služby 

a bezpečnostního poradenství 

 

§ 49 

 

Povinnosti při provádění technické služby a bezpečnostního poradenství 

 

(1) Na místě, kde byl spáchán trestný čin nebo kde došlo k dopravní anebo provozní 

nehodě nebo k pracovnímu úrazu, jakož i na místě jiné mimořádné události je osoba, která 

vykonává bezpečnostní činnost, povinna počínat si tak, aby neztížila vyšetřování takové 

události. 

 

(2) Při plnění úkolů soukromé bezpečnostní služby nesmí osoba, která vykonává 

bezpečnostní činnost technické služby nebo bezpečnostního poradenství, používat žádný 

způsob maskování obličeje. 

 

§ 50 

 

Omezení při provádění technické služby 

 

Provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující technickou službu nesmí nadále 

využívat nebo jakkoliv manipulovat s dokončeným zabezpečovacím systémem nebo 

dohledovým, poplachovým a přijímacím centrem, s výjimkou jeho údržby, revize nebo 

opravy; to neplatí, je-li zároveň držitelem licence k provozování ostrahy majetku a osob a má 

s objednatelem uzavřenu smlouvu o jejím poskytování. Údržba, revize a opravy 

zabezpečovacího systému mohou být prováděny pouze se  souhlasem majitele objektu nebo 

oprávněného objednatele služby anebo jím určené osoby. 

 

 

HLAVA III 

ZAJIŠŤOVÁNÍ  BEZPEČNOSTNÍ ČINNOSTI PRO VLASTNÍ   OCHRANU 

§ 51 



 

 

Bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu si může fyzická osoba nebo právnická osoba 

zajišťovat jen na základě registrace bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu (dále jen 

„registrace“) provedené ministerstvem. 

 § 52 

Náležitosti žádosti o registraci  

 

Žádost o registraci musí obsahovat 

a)  jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu fyzické 

osoby, jméno, popřípadě jména, a příjmení, případně obchodní firmu a identifikační číslo 

osoby podnikající fyzické osoby nebo název nebo obchodní firmu, identifikační číslo 

osoby a sídlo právnické osoby, která hodlá zajišťovat bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu, 

b)  popis bezpečnostních činností vlastní ochrany, 

c)  seznam střežených míst nebo osob, 

d)  počet osob, které mají provádět zajišťování vlastní ochrany. 

 

 

§ 53 

 

Registrace 

 

(1) Žádost o registraci podává ministerstvu fyzická osoba nebo právnická osoba, která si 

hodlá zajišťovat bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu. 

 

(2) Obsahuje-li žádost o registraci všechny stanovené náležitosti, ministerstvo provede 

registraci ve lhůtě do 30 dnů ode dne podání žádosti. Po provedení registrace bezpečnostní 

činnosti pro vlastní ochranu vydá ministerstvo žadateli potvrzení o registraci bezpečnostní 

činnosti pro vlastní ochranu (dále jen „potvrzení o registraci“). 

 

(3) Ministerstvo žádost o registraci rozhodnutím zamítne, jestliže 

a) po výzvě ministerstva nebudou odstraněny nedostatky žádosti o registraci, 

b) nejde o bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu, 

c) seznam střežených míst neodpovídá rozsahu podnikatelské činnosti žadatele. 

   

  

§ 54 

 

Změna, zrušení a zánik registrace 

  



 

 

 (1) Ministerstvo provede změnu registrace na základě žádosti o změnu registrace a 

žadateli zašle nové potvrzení o registraci. 

 

(2) Ministerstvo registraci zruší, jestliže při výkonu dozoru zjistí, že  

a) nejde o bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu, 

b) seznam střežených míst neodpovídá rozsahu podnikatelské činnosti,  

c) fyzická osoba nebo právnická osoba, která si zajišťuje bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu, závažným způsobem poruší povinnost vyplývající z právních předpisů nebo 

z rozhodnutí anebo opatření orgánů dozoru nebo dohledu v souvislosti s  výkonem jeho 

bezpečnostní činnosti nebo je opakovaně porušuje, nebo 

d) fyzická osoba nebo právnická osoba, která si zajišťuje bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu, poruší povinnost uloženou mu při zpracování osobních údajů. 

 

 (3) Registrace zanikne oznámením fyzické osoby nebo právnické osoby zajišťující si 

bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu ministerstvu.  

  

  

§ 55 

 

Podmínky zajišťování vlastní ochrany 

 

(1) Fyzická osoba nebo právnická osoba zajišťující si bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu je povinna vydat zaměstnanci vykonávajícímu bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu průkaz, který musí evidovat i po ukončení pracovního nebo obdobného poměru. 

  

(2) Zaměstnanec vykonávající bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu je povinen mít 

při plnění úkolů na veřejně přístupných místech průkaz a na požádání jej předložit orgánu 

dozoru nebo dohledu podle tohoto zákona.  

 

(3)  Pro zaměstnance vykonávající bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu se 

použijí ustanovení o odborné způsobilosti, bezúhonnosti, spolehlivosti a zdravotní 

způsobilosti obdobně. 

 

 

§ 56 

 

Oznamovací povinnost 

 

 Fyzická osoba nebo právnická osoba zajišťující si bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu je povinna ministerstvu bezodkladně oznámit a doložit všechny změny skutečností 

uvedených v žádosti o registraci. 

 



 

 

 

§ 57 

 

Povinnosti při zajišťování vlastní ochrany 

 

(1) Stejnokroj zaměstnance vykonávajícího bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu, je 

li používán, musí být opatřen identifikačním číslem.  

 

(2) Bezpečnostní činnost při zajišťování vlastní ochrany nesmí osoba vykonávat, pokud 

jej její schopnost k této činnosti snížena požitím alkoholických nápojů nebo jiných 

návykových látek12), léků nebo v důsledku nemoci. 

 

 

 

HLAVA IV 

 

DOHLED,  DOZOR A SPRÁVNÍ DELIKTY 

 

 

§ 58 

 

Dohled 

 

(1) Dohled nad výkonem bezpečnostní činnosti prováděný zaměstnanci provozovatele 

soukromé bezpečnostní služby nebo zaměstnanci zajišťujícími bezpečnostní činnost pro 

vlastní ochranu vykonává Policie České republiky. 

 

(2) Příslušník Policie České republiky je při výkonu dohledu oprávněn 

a)  udílet na místě neodkladné pokyny k odstranění zjištěných nedostatků, 

b) zjišťovat hrubé nedostatky v činnosti osoby vykonávající bezpečnostní činnost a tyto 

oznamovat orgánu dozoru, 

c) vstupovat do všech nemovitostí a prostorů, které jsou ve vlastnictví nebo užívání 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby, pokud to souvisí s předmětem dohledu, 

d) vstupovat do všech střežených míst, kde je vykonávána bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu. 

 

 (3) Provozovatel soukromé bezpečnostní služby, jeho zaměstnanec, fyzická osoba 

nebo právnická osoba zajišťující si bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu a zaměstnanec 

zajišťující bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu je povinen orgánu dohledu součinnost 

poskytnout. 

§ 59 

 

Dozor  

 



 

 

(1) Dozor nad plněním povinností stanovených fyzickým a právnickým osobám tímto 

zákonem nebo na jeho základě vykonává ministerstvo podle jiného právního předpisu19). 

 

 (2) Zaměstnanec zařazený k výkonu práce v ministerstvu je oprávněn při výkonu 

dozoru 

a)  udílet na místě neodkladné pokyny k odstranění zjištěných nedostatků, 

b)  zadržet průkaz v případě, že  

1. zjistí opakované nebo hrubé nedostatky v činnosti osoby vykonávající bezpečnostní 

činnost,  

2. pokud je schopnost osoby vykonávající bezpečnostní činnost snížena požitím 

alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek13
)
, léků nebo v důsledku nemoci, 

3. pokud se osoba vykonávající bezpečnostní činnost odmítne podrobit vyšetření podle 

jiného právního předpisu20), zda není pod vlivem alkoholických nápojů nebo jiné 

návykové látky, 

4. existuje důvodná pochybnost o odborné způsobilosti osoby vykonávající činnost, 

c)  vstupovat do všech nemovitostí a prostorů, které jsou ve vlastnictví nebo užívání 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby, pokud to souvisí s předmětem dozoru, 

d)  vstupovat do všech střežených míst, kde je vykonávána bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu 

e)  vyžadovat součinnost provozovatele soukromé bezpečnostní služby, jeho zaměstnance 

nebo zaměstnance fyzické osoby nebo právnické osoby zajišťující si bezpečnostní činnosti 

pro vlastní ochranu vykonávajícího bezpečnostní činnost. 

 

(3) Na ukládání opatření podle odstavce 2 písm. a) a b) se nevztahuje správní řád.  

 

(4) Proti opatření uloženému podle odstavce 2 písm. a) může provozovatel soukromé 

bezpečnostní služby nebo fyzická osoba nebo právnická osoba zajišťující si bezpečnostní 

činnost pro vlastní ochranu podat do tří dnů písemné námitky, které musí být odůvodněny. 

Námitky nemají odkladný účinek. O námitkách rozhodne orgán dozoru do 30 dní ode dne 

doručení rozhodnutí ve správním řízení. Postupuje-li orgán dozoru ve správním řízení podle 

odstavce 6, vyřídí se námitky v rámci tohoto správního řízení; vypořádání námitek se uvede 

v odůvodnění rozhodnutí. 

 

(5) O zadržení průkazu z důvodů uvedených v odstavci 2 písm. b) vydá zaměstnanec 

zařazený k výkonu práce v ministerstvu potvrzení a věc předloží bezodkladně ministerstvu 

k rozhodnutí. 

  

 
19 ) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
20 ) Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 

a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 (6) Orgán dozoru je v návaznosti na výkon dozoru prováděný zaměstnancem 

ministerstva a výkon dohledu prováděný příslušníkem Policie České republiky oprávněn 

ukládat závazné pokyny k odstranění zjištěných nedostatků. 

 

  

Správní delikty 

 

§ 60 

 

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 

a) provozuje soukromou bezpečnostní službu bez licence podle § 6, 

b) si zajišťuje bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu bez registrace podle § 55, 

c) neoprávněně vykonává bezpečnostní činnost bez průkazu zaměstnance podle § 34, 

d) v rozporu s § 9 odst. 2 vykonává funkci odpovědného zástupce pro více jak jednoho 

provozovatele soukromé bezpečnostní služby, 

e) jako osoba uvedená v § 29 odst. 1 neoznámí ve stanovené lhůtě ministerstvu, že proti ní 

bylo zahájeno trestní stíhání, správní řízení nebo jiné řízení zakládající možnou ztrátu 

bezúhonnosti nebo spolehlivosti,  

f) jako osoba uvedená v § 29 odst. 2 neoznámí ve stanovené lhůtě provozovateli soukromé 

bezpečnostní služby, že proti ní bylo zahájeno trestní stíhání, správní řízení nebo jiné řízení 

zakládající možnou ztrátu bezúhonnosti nebo spolehlivosti, nebo 

g) jako zaměstnavatel zajišťující si bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu v rozporu s § 60 

ministerstvu bezodkladně neoznámí nebo nedoloží všechny změny skutečností uvedených 

v žádosti o registraci. 

 

(2) Zaměstnanec se dopustí přestupku tím, že 

a) v rozporu s § 34 odst. 3 nemá při výkonu bezpečnostní činnosti průkaz zaměstnance u sebe 

a na požádání jej nepředloží úřední osobě pověřené výkonem dozoru nebo dohledu nad 

činností soukromé bezpečnostní služby, 

b) poruší povinnost mlčenlivosti uloženou podle § 38 odst. 1 nebo 2, 

c) použije věcný bezpečnostní prostředek nebo jiný technický prostředek v rozporu s § 50 

nebo 51,  

d) v rozporu s § 52 odst. 1 na místě, kde byl spáchán trestný čin, kde došlo k dopravní nebo 

provozní nehodě nebo k pracovnímu úrazu, jakož i na místě jiné mimořádné události, si 

počíná tak, že může ztížit vyšetřování takové události, nebo 

e) v rozporu s ustanovením § 52 odst. 2 používá při výkonu bezpečnostní činnosti maskování 

obličeje. 

 

 (3) Za přestupek lze uložit  

a) pokutu do 500 000 Kč a zákaz činnosti do dvou let, jde-li o přestupek podle odstavce 1 

písm. a), 

b) pokutu do 100 000 Kč a zákaz činnosti do jednoho roku, jde-li o přestupek podle odstavce 

1 písm. b) nebo c) nebo odstavce 2 písm. c) nebo d), 



 

 

c) pokutu do 50 000 Kč a zákaz činnosti do jednoho roku, jde-li o přestupek podle odstavce 1 

písm. d) nebo odstavce 2 písm. b) nebo e), 

d) pokutu do 20 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. e), f) nebo g), 

e) pokutu do 1 000 Kč, jde-l o přestupek podle odst. 2 písm. a). 

 

 

Správní delikty právnických a podnikajících fyzických osob 

 

§ 61 

 

 (1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu tím, že 

a) provozuje soukromou bezpečnostní službu bez licence podle § 6, 

b) si zajišťuje bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu bez registrace podle § 55, nebo  

c) jako držitel licence v rozporu s § 24 odst. 2 nevrátí ve stanovené lhůtě ministerstvu licenci, 

která zanikla.  

 

 (2) Za správní delikt podle odstavce 1 písm. a) nebo b) se uloží pokuta do 1 000 000 

Kč, za správní delikt podle odstavce 1 písm. c) se uloží pokuta do 50 000 Kč. 

 

  

§ 62 

 

 (1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu tím, že jako 

provozovatel soukromé bezpečnostní služby 

a) v žádosti o vydání licence uvede nepravdivé nebo zkreslené údaje, 

b) v rozporu s § 18 bezodkladně ministerstvu neoznámí nebo nedoloží změny všech 

skutečností, které uvedl nebo doložil v žádosti o vydání licence, nebo ministerstvu do 30 

dnů neoznámí změnu stejnokroje nebo nepřipojí jeho popis nebo barevné vyobrazení, 

jmenovky, popřípadě nášivky, odznaku nebo jiného vnějšího označení, mají-li být při 

provozování soukromé bezpečnostní služby používány, 

c) zaměstnává osobu, která nesplňuje podmínky podle § 26,  

d) poruší povinnost mlčenlivosti uloženou podle § 38 odst. 1 nebo 2, 

e) v rozporu s § 39 odst. 1 nevede evidenci písemných smluv nebo ji neuchovává nejméně 5 

let od skončení smluvního vztahu, 

f) v rozporu s § 41 nepředloží ministerstvu písemnou zprávu o činnosti soukromé 

bezpečnostní služby za uplynulý kalendářní rok, 

g) poruší některou z povinností při provádění hlídací služby podle § 45, 

h) v rozporu s § 46 poskytuje hlídací službu způsobem, kterým může dojít k omezování práv 

a svobod občanů nad míru nezbytnou k řádnému zajištění ochrany života a zdraví 

objednatele nebo majetku, který je předmětem ostrahy, nebo který může vzbuzovat 

důvodnou obavu, že bude zneužita k násilnému ovlivňování politických sporů nebo 

kolektivního vyjednávání mezi zaměstnanci a zaměstnavateli, 

i) poruší některou z povinností při provádění detektivní služby podle § 47, nebo  



 

 

j) v rozporu § 48 odst. 1 poskytuje detektivní službu způsobem, který může vzbuzovat 

důvodnou obavu, že bude zasahováno do osobnostních práv chráněných zákonem nebo 

uzavře smlouvu v rozporu s § 48 odst. 2 nebo 3. 

 

 (2) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu tím, že 

a) jako provozovatel soukromé bezpečnostní služby poskytující technickou službu a 

bezpečnostní poradenství v rozporu s § 53 neprodleně neoznámí nejbližšímu útvaru Policie 

České republiky událost, při které došlo k vážnému zranění nebo usmrcení osoby 

v důsledku příčinné souvislosti s výrobou, montáží, údržbou, revizí anebo opravou 

zabezpečovacích nebo poplachových systémů anebo zařízení, nebo 

b) jako zaměstnavatel zajišťující si bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu v rozporu s § 60 

ministerstvu bezodkladně neoznámí nebo nedoloží všechny změny skutečností uvedených 

v žádosti o registraci. 

 

 

 (3) Za správní delikt se uloží pokuta do 

a) 500 000 Kč, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. a), g), h), i) nebo j), 

b) 100 000 Kč, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. c),  

c) 20 000 Kč, jde-li o podle odstavce 1 písm. d), e), f) nebo podle odstavce 2 písm. a),  

d) 10 000 Kč, jde-li o správní delikt podle odstavce 1 písm. b) nebo odstavce 2 písm. b).  

 

 

§ 63 

 

Společná ustanovení ke správním deliktům 

 

(1) Právnická osoba za správní delikt neodpovídá, jestliže prokáže, že vynaložila 

veškeré úsilí, které na ní bylo možno požadovat, aby porušení právní povinnosti zabránila. 

(2) Při určení výše pokuty právnické osobě se přihlédne k závažnosti správního deliktu, 

zejména ke způsobu jeho spáchání a jeho následkům, době trvání a okolnostem, za kterých 

byl spáchán. 

(3) Odpovědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže správní orgán o něm 

nezahájil řízení do 1 roku, kdy se o něm dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne, kdy byl 

spáchán. 

(4) Správní delikty podle tohoto zákona v prvním stupni projednává ministerstvo. 

(5) Na odpovědnost za jednání, k němuž došlo při podnikání fyzické osoby21) nebo v 

přímé souvislosti s ním, se vztahují ustanovení zákona o odpovědnosti a postihu právnické 

osoby. 

 
21 ) Obchodní zákoník. 



 

 

(6) Pokuta za správní delikt podle tohoto zákona je splatná do 30 dnů ode dne, kdy 

rozhodnutí o jejím uložení nabylo právní moci. 

 

 

HLAVA V 

 

DALŠÍ PŮSOBNOST MINISTERSTVA 

 

§ 64 

 

Evidence vedené ministerstvem 

 

(1)  Pro účely tohoto zákona ministerstvo vede evidenci  

a)  provozovatelů soukromé bezpečnostní služby, 

b)  fyzických osob a právnických osob zajišťujících si bezpečnostní činnost pro vlastní 

ochranu, 

c)  provozovatelů soukromé bezpečností služby, kterým platnost licence zanikla, licence byla 

odňata nebo jim bylo pozastaveno provozování soukromé bezpečnostní služby, 

d)  fyzických osob a právnických osob, které zajišťování bezpečnostní činnosti pro vlastní 

ochranu ukončily,  

e)  žadatelů o vydání licence, kterým nebyla licence vydána, 

f)  žadatelů o registraci, kterým nebylo vyhověno. 

 

(2)  V evidenci provozovatelů soukromé bezpečnostní služby se vedou údaje 

v rozsahu  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, případně obchodní firma, podnikající fyzické osoby, 

název nebo obchodní firma a sídlo, popřípadě sídlo organizační složky podniku, právnické 

osoby, 

b) identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

c) bezpečnostní činnost, kterou osobně vykonávají nebo kterou poskytují, 

d) číslo licence a doba platnosti licence a 

e) datum, od kdy držitel licence nepřetržitě poskytuje bezpečnostní činnosti. 

 

(3) V evidenci fyzických osob a právnických osob zajišťujících si bezpečnostní činnost 

pro vlastní ochranu se vedou údaje v rozsahu 

a)  jméno, popřípadě jména, a příjmení fyzické osoby, jméno, popřípadě jména, a příjmení, 

případně obchodní firma, podnikající fyzické osoby, název nebo obchodní firma a sídlo, 

popřípadě sídlo organizační složky podniku, právnické osoby, 

b)  identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

c)  bezpečnostní činnost, kterou si zajišťují pro vlastní ochranu, 

d)  datum registrace. 

 



 

 

 (4) V evidenci provozovatelů soukromé bezpečností služby, kterým platnost licence 

zanikla, licence byla odňata nebo jim bylo pozastaveno provozování soukromé bezpečnostní 

služby, se vedou údaje v rozsahu 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, případně obchodní firma, podnikající fyzické osoby, 

název nebo obchodní firma a sídlo, popřípadě sídlo organizační složky podniku, právnické 

osoby, 

b) identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

c) bezpečnostní činnost, kterou osobně vykonávali nebo kterou poskytovali, 

d) datum právní moci a důvod o odnětí licence, 

e) datum právní moci a důvod pozastavení provozování soukromé bezpečnostní služby.   

  

(5) V evidenci fyzických osob a právnických osob, které zajišťování bezpečnostní 

činnosti pro vlastní ochranu ukončily, se vedou údaje v rozsahu 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení fyzické osoby, jméno, popřípadě jména, a příjmení, 

případně obchodní firma, podnikající fyzické osoby, název nebo obchodní firma a sídlo, 

popřípadě sídlo organizační složky podniku, právnické osoby, 

b) identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

c) bezpečnostní činnost, kterou si zajišťovaly pro vlastní ochranu, 

d) datum registrace, 

e) datum a důvod ukončení zajišťování bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu. 

 

 (6) V evidenci žadatelů o vydání licence, kterým nebyla licence vydána, se vedou 

údaje v rozsahu 

a) datum podání žádosti o vydání licence, 

b) datum právní moci rozhodnutí o zamítnutí žádosti o vydání licence, 

c) důvod zamítnutí žádosti.  

 

(7) V evidenci žadatelů o registraci, kterým nebylo vyhověno, se vedou údaje v rozsahu 

a) datum podání žádosti o registraci,   

b) datum právní moci rozhodnutí o zamítnutí žádosti o registraci, 

c) důvod zamítnutí žádosti. 

 

(8) Údaje z evidencí provozovatelů soukromé bezpečnostní služby nebo fyzických osob  

a právnických osob zajišťujících si bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu ministerstvo 

zveřejní způsobem umožňujícím dálkový a nepřetržitý přístup.  

 

(9) Údaje v evidenci provozovatelů soukromé bezpečnostní služby nebo fyzických osob  

a právnických osob zajišťujících si bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu vede 

ministerstvo po dobu provozování soukromé bezpečnostní služby nebo zajišťování 

bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu. Po ukončení provozování soukromé bezpečnostní 

služby nebo zajišťování bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu jsou údaje neprodleně 

předány z evidencí vedených podle odstavce 2 nebo 3 do evidencí podle odstavce 4 nebo 5, 



 

 

kde se uchovávají po dobu 20 let. Údaje v evidenci vedené podle odstavce 6 a 7 se uchovávají 

po dobu 10 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí zamítnutí žádosti o vydání licence nebo 

žádosti o registraci. 

 

 

HLAVA VI 

 

SPOLUPRÁCE 

  

§ 65 

 

 Provozovatel soukromé bezpečnostní služby, jeho zaměstnanec, podnikatel zajišťující 

si bezpečnostní činnost pro vlastní ochranu a jeho zaměstnanec vykonávající bezpečnostní 

činnost při plnění svých úkolů spolupracuje s Policií České republiky a dalšími orgány 

veřejné správy, jakož i s právnickými a fyzickými osobami. 

  

 

HLAVA VII 

 

§ 66 

Přechodné ustanovení 

 

1. Živnostenské oprávnění k živnosti „Ostraha majetku a osob“, „Služby soukromých 

detektivů“ a „Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob“ vydané podle 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění účinném 

do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se považuje za licenci vydanou podle tohoto zákona. 

 

2. Živnostenské oprávnění k živnosti „Ostraha majetku a osob“, „Služby soukromých 

detektivů“ a „Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob“ vydané podle 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění účinném 

do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, zaniká do 3 let ode dne nabytí účinnosti tohoto 

zákona. 

 

3. Ten, kdo ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona splňuje podmínky k provozování 

živnosti „Ostraha majetku a osob“, „Služby soukromých detektivů“ a „Poskytování 

technických služeb k ochraně majetku a osob“ stanovené v Příloze č. 3 požadované odborné a 

jiné zvláštní způsobilosti podle § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, 

musí nejpozději ve lhůtě 2 let od nabytí účinnosti tohoto zákona splňovat podmínku 

bezúhonnosti, spolehlivosti, odborné způsobilosti a zdravotní způsobilosti, je-li vyžadována. 

 

 4. Držitelé živnostenských oprávnění, která jsou ke dni účinnosti tohoto zákona 

považována za licenci, jsou povinni 



 

 

a) požádat do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona o vydání dokladu  

o bezpečnostní způsobilosti fyzické osoby, jde-li o fyzickou osobu; to platí i pro 

odpovědného zástupce, je-li ustanoven, 

b) zajistit, aby členové statutárního orgánu, prokuristé a odpovědný zástupce, je-li 

ustanoven, a vedoucí organizační složky podniku, požádali do 3 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti tohoto zákona o vydání dokladu o bezpečnostní způsobilosti fyzické osoby, jde-li 

o právnickou osobu. 

 

 5. Nepožádají-li osoby uvedené v bodu 4 o vydání dokladu o bezpečnostní 

způsobilosti fyzické osoby nebo jim nebude vydán doklad o bezpečnostní způsobilosti fyzické 

osoby, nesmí po uplynutí lhůty uvedené v bodu 4, nebo počínaje dnem doručení rozhodnutí o 

nevydání dokladu o bezpečnostní způsobilosti, vykonávat bezpečnostní činnost  

 

6. Zaměstnanec provozovatele soukromé bezpečnostní služby  musí nejpozději ve lhůtě 

2 let od nabytí účinnosti tohoto zákona splňovat podmínku bezúhonnosti, spolehlivosti, 

odborné způsobilosti a zdravotní způsobilosti, je-li vyžadována. 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Změna zákona o živnostenském podnikání 

 

§ 67 

 

 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

zákona č. 231/1992 Sb., zákona č. 591/1992 Sb., zákona č. 600/1992 Sb., zákona č. 273/1993 

Sb., zákona č. 303/1993 Sb., zákona č. 38/1994 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona č. 

136/1994 Sb., zákona č. 200/1994 Sb., zákona č. 237/1995 Sb., zákona č. 286/1995 Sb., 

zákona č. 94/1996 Sb., zákona č. 95/1996 Sb., zákona č. 147/1996 Sb., zákona č. 19/1997 Sb., 

zákona č. 49/1997 Sb., zákona č. 61/1997 Sb., zákona č. 79/1997 Sb., zákona č. 217/1997 Sb., 

zákona č. 280/1997 Sb., zákona č. 15/1998 Sb., zákona č. 83/1998 Sb., zákona č. 157/1998 

Sb., zákona č. 167/1998 Sb., zákona č. 159/1999 Sb., zákona č. 356/1999 Sb., zákona č. 

358/1999 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona č. 363/1999 Sb., zákona č. 27/2000 Sb., zákona 

č. 29/2000 Sb., zákona č. 121/2000 Sb., zákona č. 122/2000 Sb., zákona č. 123/2000 Sb., 

zákona č. 124/2000 Sb., zákona č. 149/2000 Sb., zákona č. 151/2000 Sb., zákona č. 158/2000 

Sb., zákona č. 247/2000 Sb., zákona č. 249/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., zákona č. 

309/2000 Sb., zákona č. 362/2000 Sb., zákona č. 409/2000 Sb., zákona č. 458/2000 Sb., 

zákona č. 61/2001 Sb., zákona č. 100/2001 Sb., zákona č. 120/2001 Sb., zákona č. 164/2001 

Sb., zákona č. 256/2001 Sb., zákona č. 274/2001 Sb., zákona č. 477/2001 Sb., zákona č. 

478/2001 Sb., zákona č. 501/2001 Sb., zákona č. 86/2002 Sb., zákona č. 119/2002 Sb., zákona 

č. 174/2002 Sb., zákona č. 281/2002 Sb., zákona č. 308/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., 

nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 476/2002 Sb., zákona č. 88/2003 Sb., zákona č. 

130/2003 Sb., zákona č. 162/2003 Sb., zákona č. 224/2003 Sb., zákona č. 228/2003 Sb., 

zákona č. 274/2003 Sb., zákona č. 354/2003 Sb., zákona č. 438/2003 Sb., zákona č. 38/2004 

Sb., zákona č. 119/2004 Sb., zákona č. 167/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 

326/2004 Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 695/2004 Sb., zákona č. 58/2005 Sb., zákona 

č. 95/2005 Sb., zákona č. 127/2005 Sb., zákona č. 215/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., 



 

 

zákona č. 358/2005 Sb., zákona č. 428/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 62/2006 

Sb., zákona č. 76/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 115/2006 Sb., zákona č. 

131/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., 

zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 191/2006 Sb., zákona č. 212/2006 Sb., zákona č. 214/2006 

Sb., zákona č. 225/2006 Sb., zákona č. 310/2006 Sb., zákona č. 315/2006 Sb., zákona č. 

160/2007 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., 

zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 254/2008 

Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona č. 

292/2009 Sb., zákona č. 145/2010 Sb., zákona č. 155/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., 

zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb. a zákona č. 73/2011 Sb., se mění takto: 

 

1. V § 3 se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno  ai), které 

včetně poznámky pod čarou č. 52 zní: 

 

„ai) provozování soukromé bezpečnostní služby a zajišťování soukromé bezpečnostní činnosti 

pro vlastní ochranu52). 

___________________ 
52) Zákon č. …/2012 Sb., o soukromé bezpečnostní činnosti a soukromé bezpečnostní službě a o změně 

souvisejících zákonů.“. 

 

2. V příloze č. 3 KONCESOVANÉ ŽIVNOSTI se předměty podnikání „Ostraha 

majetku a osob“, „Služby soukromých detektivů“ a „Poskytování technických služeb 

k ochraně majetku a osob“ zrušují. 

 

3. V příloze č. 5 Seznam živností, jejichž výkon je podnikatel povinen zajistit pouze 

fyzickými osobami splňujícími odbornou způsobilost, a odborné způsobilosti pro výkon 

těchto činností se živnosti „Ostraha majetku a osob“ a „Služby soukromých detektivů“ 

zrušují.  

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Změna zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o Policii 

České republiky  

 

§ 68 

 

V zákoně č. 274/2008 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o Policii České republiky, se  čl. XIX zrušuje. 

 

 

ČÁST  ČTVRTÁ 

 

Změna zákona, kterým se mění zákon č. 292/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 353/2003 

Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

 

§ 69 

 

V zákoně č. 292/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních 



 

 

daních, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, se čl. VII zrušuje.  

 

 

 

ČÁST PÁTÁ  

 

Změna zákona, kterým se mění některé zákony ke zkvalitnění jejich aplikace a ke 

snížení administrativní zátěže podnikatelů 

 

§ 70 

 

V čl. VIII zákona č. 155/2010 Sb., kterým se mění některé zákony ke zkvalitnění jejich 

aplikace a ke snížení administrativní zátěže podnikatelů, se  body 2. a 3. zrušují. 

 

 

ČÁST ŠESTÁ  

Změna zákona o volném pohybu služeb 

 

§ 71 

 

     V § 2 odstavci 2 zákona č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, se na konci 

tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g), které včetně poznámky pod čarou č. 28 

zní: 

   „g) služby soukromých bezpečnostních služeb28). 

 

28) Zákon č. …/2011 Sb., o soukromé bezpečnostní činnost a soukromé bezpečnostní službě a o změně 

souvisejících zákonů.“. 

   

 

 

 

ČÁST SEDMÁ  

 

Změna zákona o správních poplatcích 

 

§ 72 

 

V Příloze - Sazebník zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění zákona 

č. 217/2005 Sb., zákona č. 228/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., 

zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona č. 553/2005 Sb., zákona č. 48/2006 

Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 81/2006 Sb., zákona č. 109/2006 

Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona 

č. 138/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., 

zákona č. 215/2006 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 227/2006 Sb., zákona č. 235/2006 

Sb., zákona č. 312/2006 Sb., zákona č. 575/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zákona 



 

 

č. 261/2007 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 374/2007 Sb., zákona č. 379/2007 Sb., 

zákona č. 38/2008 Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 140/2008 Sb., zákona č. 182/2008 

Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona 

č. 254/2008 Sb., zákona č. 296/2008 Sb., zákona č. 297/2008 Sb., zákona č. 301/2008 Sb., 

zákona č. 309/2008 Sb., zákona č. 312/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 9/2009 

Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 141/2009 Sb., zákona č. 197/2009 Sb., zákona 

č. 206/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., 

zákona č. 301/2009 Sb., zákona č. 306/2009 Sb., zákona č. 346/2009 Sb., zákona č. 420/2009 

Sb., zákona č. 132/2010 Sb., zákona č. 149/2010 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona 

č. 160/2010 Sb., zákona č. 343/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb. a zákona č. 30/2011 Sb., 

položka 114 zní: 

 

 

„Položka 114 

a)  Vydání licence k provozování soukromé  

bezpečnostní služby právnickou osobou      Kč 20 000

                              

b)  Vydání licence k provozování soukromé 

bezpečnostní služby fyzickou osobou      Kč  5 000

                             

c)  Registrace bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu 

zajišťované si právnickou osobou      Kč    10  000 

 

d)  Registrace bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu 

zajišťované si fyzickou osobou                     Kč  2 500

        

e)  Změna licence k provozování soukromé  

bezpečnostní služby právnickou osobou        Kč     5  000

                                                    

f)   Změna licence k provozování soukromé 

bezpečnostní služby fyzickou osobou      Kč      1  000 

 

g)  Změna registrace bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu 

zajišťované si právnickou osobou      Kč   5 000  

    

h)  Změna registrace bezpečnostní činnosti pro vlastní ochranu 

zajišťované si fyzickou osobou                                 Kč 1 000    

 

Zmocnění  

  

 1. Správní orgán sníží poplatek podle písmene a) této položky o částku 10 000 Kč 

poplatníkovi, který je držitelem příslušné koncesní listiny podle živnostenského zákona. 

 

 2. Správní orgán sníží poplatek podle písmene b) této položky o částku 2 500 Kč 

poplatníkovi, který je držitelem příslušné koncesní listiny podle živnostenského zákona.“. 

 

 

ČÁST OSMÁ 



 

 

 

ÚČINNOST 

 

§ 73 

 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2013. 

 

 


